Решение

Думы города Георгиевска

17 мая 2017 года

                г. Георгиевск

              № 903-74
Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании статьи 62 Устава города Георгиевска (утверждённого решением Совета депутатов го​рода Георгиевска от 28 июня 2005 года № 398-40 с изменениями), статьи 64 Устава города Ге​оргиевска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от 25 февраля 2016 года № 658-61 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Думы города Георгиевска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июня 2017 года и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию по правовым вопросам и местному самоуправлению Думы го​рода Георгиевска (Фенёва).

Глава города Георгиевска                                                                      Л.А. Козина
Приложение
к решению Думы города Георгиевска

от 17 мая 2017 года № 903-74
Порядок
сообщения муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – муниципальный служащий) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальный служащий обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

3. О возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальный служащий обязан сообщить председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – председатель Думы), как только ему станет об этом известно.

4. Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, оформляется муниципальным служащим в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

5. Уведомление передаётся муниципальным служащим лично председателю Думы либо направляется посредством почтовой связи. К уведомлению прилагаются имеющиеся в распоряжении муниципального служащего материалы, подтверждающие изложенное.

6. Поступившее уведомление регистрируется муниципальным служащим, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в течение одного рабочего дня в Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
На копии уведомления после регистрации ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и регистрационного номера уведомления, фамилии, инициалов, должности и подписи лица, принявшего уведомление.

Муниципальному служащему выдаётся копия зарегистрированного уведомления под роспись либо направляется посредством почтовой связи с уведомлением о вручении.

7. Уведомление, направленное муниципальным служащим, по решению председателя Думы передаётся на рассмотрение в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Комиссия).

8. Комиссия осуществляет рассмотрение уведомления, принятие решения в соответствии с Положением о ней, утверждённым решением Думы города Георгиевска «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края».
9. Председатель Думы на основании решения Комиссии принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов.

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 9 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации председатель Думы принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует муниципальному служащему, направившему уведомление, принять такие меры.

Глава города Георгиевска

   Л.А. Козина

Приложение 1

к Порядку сообщения муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
__________________________

                               (Ф.И.О.)
от_________________________

                                (Ф.И.О.)

___________________________

             (замещаемая должность)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:__________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края (нужное подчеркнуть).

"___" _____________ 20__ г.         ____________________                 ___________________________

                                                                              (подпись)                                               (расшифровка подписи)
Приложение 2

к Порядку сообщения муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края
Начат «__» ______________ 20__ г.

Окончен «__» ______________ 20__ г.

На ____ листах

	№ п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистра​ции уведом​ления
	Ф.И.О., замещаемая должность, контактный телефон лица, подав​шего уведом​ление
	Подпись

лица, подав​шего уведом​ление
	Ф.И.О.

лица, принявшего уведомление
	Подпись

лица, принявшего уведомление
	Сведения о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8